
Intrekkingsbesluit ondergrondse container Merenborch te Vianen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vijfheerenlanden 

  

Gelet op: 

- De strategienota 2021-2025 ‘Samen voor een afvalvrije en schone gemeente’ 

- Het Plaatsingsbesluit ondergrondse containers grondgebied voormalige gemeente Vianen van 

22 februari 2022 en de aanvulling op 5 april 2022. 

Overwegende dat: 

- De gemeente verantwoordelijk is voor de inzameling van huishoudelijk afval (waaronder restafval). 

- Op basis van het plaatsingsbesluit ondergrondse containers grondgebied voormalige gemeente 

Vianen een ondergrondse restafvalcontainer geplaatst is aan de Merenborch in Vianen. 

- Na plaatsing van deze ondergrondse container aan de Merenborch te Vianen is gebleken dat deze 

aan de Merenborch te veel overlast veroorzaakt en ook onveilig is, als de container geleegd moet 

worden. 

- De bewoners voor het afvoeren van hun restafval naar het milieupark aan de Rijsenborch worden 

verwezen, waar ook ondergrondse containers voor GFT en papier staan. 

Besluit: 

De eerder aangewezen locatie van de ondergrondse restafvalcontainer aan de Merenborch in te trekken. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vijfheerenlanden, 

de secretaris, 

J. (Judith) de Jonge 

de burgemeester 

S. (Sjors) Fröhlich 

Nr. 52253 

GEMEENTEBLAD 5 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Vijfheerenlanden 

Gemeenteblad 2026 nr. 52253 5 februari 2026 1 


